



Mandelmus Crunchy - Chai, 250,0g

Mandelmus Crunchy - Chai



Artikelnummer 100.0106	GTIN-Stück 8 713576 004076	GTIN-Verpackung 8 713576 504071	eco-ID 322689	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

TerraSana



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Dieser Mandelmus Chai mit knusprigen Mandelstückchen ist die ultimative Kombination aus gesunden Zutaten und einem trendigen Geschmack. Wir stellen diese Nusspaste aus Bio-Mandeln her und mischen sie mit einer leckeren Chai-Gewürzmischung, die an Spekulatius erinnert. Genieße die warmen, würzigen Noten von Zimt, Kardamom und Nelken, die deinen süßen Heißhunger und deinen gesunden Hunger in einem stillen. Die knusprigen Mandelstückchen sorgen für einen angenehmen Biss. Wir süßen diesen Mandelmus Chai nur mit Kokosblütenzucker. Willst du mal etwas anderes auf dem Brot oder als Snack? Das ist ein Genuss für Jung und Alt. Ein vielseitiger Belag für Backwaren, als Brotaufstrich oder einfach zum Essen aus dem Glas. Chai ist total angesagt, und dieser Mandelmus ist das neue Must-Have! Hergestellt in Leimuiden mit Solarenergie, für eine nachhaltige und bewusste Wahl.



Kurzbeschreibung

Dieser Bio Mandelmus Chai mit Mandelstückchen ist eine perfekte Kombination aus Bio-Mandeln, Chai-Gewürzen und einem Hauch von Kokosblütenzucker, mit knackigen Nussstückchen für extra Biss. Eine leckere Nusspaste im Glas mit einem trendigen Geschmack, den auch Kinder lieben werden! Köstlich auf Brot, in Kuchen oder einfach so aus dem Glas.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und dunkel lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

MANDELN geröstet* 91%, Kokosblütenzucker*, Reiskornpulver* (Reis*, glutenfreie Haferfaser*, Sonnenblumenöl*, Salz), Schwarztee Pulver*, Cassia-Zimtpulver* 0.51%, Kardamom-Pulver* 0.23%, Gewürznelkenpulver*, Verdickungsmittel: Pektin

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Mandelmus Crunchy - Chai, 250,0g

Mandelmus Crunchy - Chai



Artikelnummer 100.0106	GTIN-Stück 8 713576 004076	GTIN-Verpackung 8 713576 504071	eco-ID 322689	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Walnuss, Huhn, Laktose, Schwein, Koriander

Spuren möglich: Erdnuss, Schalenfrüchte, Cashewnuss, Kakao

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Mandeln

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Süßung Kokosblütenzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
Staatliche Siegel EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts Mandelmus Crunchy - Chai
Inverkehrbringer TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H, Niederlande; bella@terrasana.de
Name Inverkehrbringer TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer Z-H
Land Inverkehrbringer Niederlande
E-Mail Inverkehrbringer bella@terrasana.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 2523,72 kJ / 609,43 kcal
Fett 48,24 g
davon gesättigte Fettsäuren 4,15 g
Kohlenhydrate 18,42 g
davon Zucker 8,44 g
Ballaststoffe 8,6 g
Eiweiß 21,11 g
Salz 0,11 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,25 kg



Mandelmus Crunchy - Chai, 250,0g

Mandelmus Crunchy - Chai



Artikelnummer 100.0106	GTIN-Stück 8 713576 004076	GTIN-Verpackung 8 713576 504071	eco-ID 322689	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Schraubglas
Verpackungsmaterial Glas

Preise und Konditionen

Pfand nein